luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.
1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados do(a)
Emissão de Autorização de Compra, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133,
de 2021.
1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.986,00 (quatro mil,
novecentos e oitenta e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA
CONTRATAÇÃO (ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA “B”, DA LEI Nº 14.133, DE
2021)
2.1. A presente contratação tem como objetivo fornecer água potável

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa de Licitação nº
90004/24, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 5.822,50 (cinco mil oitocentos e vinte e dois
reais e cinquenta centavos) . Informamos ainda que esta nova aquisição não
ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI